
551680-2022 Page 1/5

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 551680-2022 - Competition
Germany-Schliersee: Construction work
OJ S 195/2022 10/10/2022
Contract notice
Works

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU

Section I: Contracting authority

Name and addresses
Official name: Bauherrengemeinschaft Sporthalle Schliersee GbR
National registration number: 09182013131
Postal address: Rathausstraße 1
Town: Schliersee
NUTS code: DE21F Miesbach
Postal code: 83727
Country: Germany
Contact person: Geschäftsleitung
E-mail: rathaus@schliersee.de
Telephone: +49 802660090
Fax: +49 8026600960

:Internet address(es)
Main address: www.rathaus.schliersee.de

Information about joint procurement
The contract is awarded by a central purchasing body

Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access, free of 
charge, at: https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekVuUrl?z_param=254941
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically via: https://www.
staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekVuUrl?z_param=254941

Type of the contracting authority
Regional or local authority

Main activity
General public services

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
Neubau einer zweifach-Sporthalle in Neuhaus für Grund- und Mittelschule Schliersee und den 
TSV Schliersee VE 05.02 lose Sportgeräte

Main CPV code
45000000 Construction work

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/551680-2022
mailto:rathaus@schliersee.de?subject=TED
http://www.rathaus.schliersee.de
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekVuUrl?z_param=254941
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekVuUrl?z_param=254941
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekVuUrl?z_param=254941


551680-2022 Page 2/5

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Type of contract
Works

Short description
Der Neubau der Sporthalle wird auf der Fläche des bisherigen Sportplatzes an der Schule 
zwischen Schulgebäude und Waldschmidtstraße
errichtet. Das Gebäude ist überwiegend ein Stahlbetonmassivbau mit WDVS. Das Dach der 
Sporthalle ist als Walmdach ausgeführt. Die
Dachkonstruktion ist mit Holzbindern und Stahlzugstreben als Sprengwerk ausgelegt. An die 
Hallenaußenseiten schließen Bauten für
Umkleiden, Sanitär, Technik, Geräte und Galerie mit begrüntem Flachdach an.
Gebäudeaußenmaße: ca. 38 x 45 m
Gebäudehöhe: ca. 14 m

Estimated total value

Information about lots
This contract is divided into lots: no

Description

Additional CPV code(s)
45200000 Works for complete or part construction and civil engineering work, 45210000 

, Building construction work 45212000 Construction work for buildings relating to leisure, 
, , sports, culture, lodging and restaurants 45212222 Gymnasium construction work 45212225 

, , Sports hall construction work 37400000 Sports goods and equipment 37420000 Gymnasium 
equipment

Place of performance
NUTS code: DE21F Miesbach
Main site or place of performance: Waldschmidtstraße 13, 83727 Schliersee

Description of the procurement
Ausstattung einer Zweifach-Sporthalle mit losen Sportgeräten.
Termine:
Veröffentlichung der Vergabeunterlagen: 14.10.2022
Einbau Sportgeräte Endmontage: 09.08.2023 – 11.08.2023

Award criteria
Criteria below
Price

Estimated value

Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Start: 09/08/2023 End: 11/08/2023
This contract is subject to renewal: no

Information about variants
Variants will be accepted: no

Information about options
Options: no



551680-2022 Page 3/5

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13. Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information

Conditions for participation

Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to 
enrolment on professional or trade registers
List and brief description of conditions: 
Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder durch folgende Eigenerklärungen 
und auf gesondertes Verlangen durch folgende Nachweise gemäß Formblatt 124 
(Eigenerklärung zur Eignung) nachzuweisen – bei Bietergemeinschaften für jedes Mitglied; für 
eignungsverleihende Unternehmen und Unterauftragnehmer erst auf gesondertes Verlangen:
(1) Eigenerklärung zur Eintragung in das Berufs- oder Handelsregister des Sitzes oder 
Wohnsitzes (gemäß Formblatt 124); auf gesondertes Verlangen: Gewerbeanmeldung, 
Handelsregisterauszug und Eintragung in der Handwerksrolle (Handwerkskarte) bzw. bei der 
Industrie- und Handelskammer
(2) Eigenerklärung zu Insolvenzverfahren und Liquidation (gemäß Formblatt 124)
(3) Eigenerklärung dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt (gemäß Formblatt 124)
(4) Eigenerklärung zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur Sozialversicherung 
(gemäß Formblatt124); auf gesondertes Verlangen Unbedenklichkeitsbescheinigung der 
tariflichen Sozialkasse (soweit der Betrieb beitragspflichtig ist), Freistellungsbescheinigung 
nach § 48b EStG des Finanzamtes
(5) Eigenerklärung zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft (gemäß Formblatt 124); 
auf gesondertes Verlangen: qualifizierte Unbedenklichkeitsbescheinigung der 
Berufsgenossenschaft des zuständigen Versicherungsträgers mit Angabe der Lohnsummen

Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria: 
Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder durch folgende Eigenerklärungen 
und auf gesondertes Verlangen durch folgende Nachweise gemäß Formblatt 124 
(Eigenerklärung zur Eignung) nachzuweisen – bei Bietergemeinschaften für jedes Mitglied; für 
eignungsverleihende Unternehmen und Unterauftragnehmer erst auf gesondertes Verlangen 
innerhalb der gesetzten Frist:
(1) Eigenerklärung über den Umsatz des Unternehmens in Euro jeweils in den letzten drei 
abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, 
die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, unter Einschluss des Anteils bei 
gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen (gemäß Formblatt 124)

Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria: 
Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder durch folgende Eigenerklärungen 
und auf gesondertes Verlangen durch folgende Nachweise gemäß Formblatt 124 



551680-2022 Page 4/5

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

(Eigenerklärung zur Eignung) nachzuweisen – bei Bietergemeinschaften für jedes Mitglied; für 
eignungsverleihende Unternehmen und Unterauftragnehmer erst auf gesondertes Verlangen 
innerhalb der gesetzten Frist: (1) Eigenerklärung zur Ausführung von Leistungen in den letzten 
fünf Kalenderjahren, die mit der zu vergebenden Leistung (siehe Ziffer II.2.4) vergleichbar sind 
(gemäß Formblatt 124) – für Mitglieder einer Bietergemeinschaft, eignungsverleihende 
Unternehmen/Unterauftragnehmer jeweils bezogen auf den eigenen Leistungsanteil; auf 
gesondertes Verlangen: für drei Referenzen je eine Referenzbescheinigung mit den im 
Formblatt 124 genannten Mindestangaben in Anlehnung an das Formblatt 444
(2) Eigenerklärung zur Verfügbarkeit der für die Ausführung der Leistungen erforderlichen 
Arbeitskräfte(gemäß Formblatt 124); auf gesondertes Verlangen: Angabe der Zahl der in den 
letzten drei abgeschlossenen Kalenderjahren jahresdurchschnittlich beschäftigten 
Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen mit extra ausgewiesenem technischen 
Leitungspersonal
(3) Angabe, für welche Leistungen der Einsatz von Unterauftragnehmern vorgesehen ist 
(gemäß Formblatt 235)

Conditions related to the contract

Contract performance conditions
Direkter Link zur Eigenerklärung -- siehe Link https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs
/EuBekEigenUrl?z_param=254941

Section IV: Procedure

Description

Type of procedure
Open procedure

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: no

Administrative information

Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 17/11/2022 09:30Local time: 

Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected 
candidates

Languages in which tenders or requests to participate may be submitted
German

Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Tender must be valid until: 17/12/2022

Conditions for opening of tenders
Date: 17/11/2022 09:30Local time: 
Place: 
Bauherrengemeinschaft Sporthalle Schliersee GbR - Bauverwaltung

Section VI: Complementary information

https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=254941
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=254941


551680-2022 Page 5/5

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1. Information about recurrence
This is a recurrent procurement: no

Information about electronic workflows
Electronic ordering will be used
Electronic invoicing will be accepted
Electronic payment will be used

Additional information

Procedures for review

Review body
Official name: Regierung von Oberbayern
Postal address: Maximilianstr. 39
Town: München
Postal code: 80538
Country: Germany

Date of dispatch of this notice
05/10/2022


